
UCHWAŁA NR XXXIII/214/2017
RADY GMINY KONOPNICA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Konopnica w 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856, z późn. zm.) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Konopnica w 2017 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopnica

Andrzej Duda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Poz. 1971



 
                                                                               Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/214/2017 
                                                                               Rady Gminy Konopnica 
                                                                               z dnia 27 marca 2017 r. 
 
 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 
KONOPNICA W 2017 R. 
 
 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 
 

§ 1 
1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 
    Konopnica oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
2. Rada Gminy Konopnica określa następujące zadania programu: 
    1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konopnica; 
    2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację  
        bezdomnych oraz należących do mieszkańców gminy kotów i psów; 
    3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
    4) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
    5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
    6) usypianie ślepych miotów; 
    7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
        z udziałem zwierząt; 
    8) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami; 
    9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
        gospodarskich, 
   10) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów należących do mieszkańców gminy.      
 

REALIZACJA ZAŁOŻONYCH ZADAŃ 
 

§ 2 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konopnica realizowane będzie 
poprzez: 
1. Umieszczanie bezdomnych psów w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór,  
    21-100 Lubartów, na podstawie zawartej umowy. 
2. Odławianie z terenu gminy bezdomnych, wałęsających się psów ma charakter stały – 
    zadanie realizowane przez Schronisko dla Bezdomnych  Zwierząt Nowodwór, 
    21-100 Lubartów. 
3. Przyjmowanie przez pracownika Urzędu Gminy zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, 
    informacji o wolno żyjących kotach, informacji w sprawach pomocy weterynaryjnej 
    bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach. 
4. Wskazuje się gospodarstwo rolne, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt inwentarskich 
    w miejscowości Radawiec Duży, spełniające wymogi co do utrzymywania poszczególnych 
    gatunków zwierząt gospodarskich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1971



 
 

§ 3 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 
1. Sterylizację i kastrację bezdomnych psów – zadanie zleca się firmie Andrzej Bochniak 
    Przychodnia Weterynaryjna, Kozubszczyzna 127A, na podstawie podpisanej umowy. 
2. Sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – Andrzej Bochniak Przychodnia 
    Weterynaryjna, Kozubszczyzna 127A,  na podstawie podpisanej umowy. 
    Koty wolno żyjące wyłapywać będą i dostarczać na zabieg kastracji czy sterylizacji osoby 
    doraźnie opiekujące się nimi po uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy. 
    Zwierzęta po zabiegu okres rekonwalescencji przechodzić będą w Przychodni  
    Weterynaryjnej Kozubszczyzna 127 A lub u czasowych opiekunów, którzy je  na zabieg 
    dostarczyli. 
    Pracownik merytoryczny UG Konopnica – Anna Kuczyńska - Grzegorczyk, do którego  
    zadań należą sprawy zapobiegania bezdomności zwierząt prowadził będzie rejestr  
    wykastrowanych i wysterylizowanych zwierząt. 
3. Sterylizację i kastrację kotów i psów należących do  mieszkańców gminy realizować 
    będzie Andrzej Bochniak Przychodnia Weterynaryjna, Kozubszczyzna 127A,  na 
    podstawie podpisanej umowy, według kolejności zgłoszeń w miarę posiadanych 
    środków finansowych. 
4. Prowadzenie przez Urząd Gminy akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 
    wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 
 
 

§ 4 
Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Konopnica realizuje: 
1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów – na podstawie 
    zawartej umowy. 
    Bezdomne psy będą odławiane za pomocą specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 
    wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także  
    nie będzie zadawał im cierpienia.  
    Bezdomne psy będą transportowane do schroniska środkiem przystosowanym do 
    humanitarnego przewozu zwierząt. 
2. Odławiania bezdomnych kotów nie prowadzi się z powodu braku możliwości 
    umieszczenia ich w schronisku. 
3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielom z  
    powodu złego traktowania umieszczane będą w gospodarstwie, o którym mowa w 
    § 2 pkt 4. 
 

§ 5 
Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 
1. Urząd Gminy Konopnica poprzez: 
    a) zbieranie informacji o miejscach, w których bytują koty i rejestrację ich opiekunów, 
    b) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym opiekunom kotów wolno żyjących, 
    c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
        pozarządowych, takich jak: Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami Lubelski 
        ANIMALS ul. Kalinowszczyzna 46, 20-129 Lublin, tel. 530108109, Towarzystwo 
        Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, ul. Głęboka 11, 20-612 Lublin, tel. 81 5327612,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1971



        Fundacja Na Rzecz Ochrony Praw Zwierząt Ex Lege ul. Orzeszkowej 4, 20-435 Lublin, 
        tel. 690280455 oraz innymi, które zgłoszą wolę współpracy. 
 

 
§ 6 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 
1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze poprzez prowadzenie działań 
    zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
    psów osobom zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
2. Urząd Gminy Konopnica poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska i umieszczanie 
    ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 
3. Urząd Gminy Konopnica poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi w sprawie 
    adopcji bezdomnych zwierząt. 
4. Promowanie przygarniania bezdomnych zwierząt – kotów i psów w zamian za sterylizację. 
 

 
§ 7 

Usypianie ślepych miotów kocic wolno żyjących i bezdomnych suk realizuje Andrzej 
Bochniak Przychodnia Weterynaryjna, Kozubszczyzna 127A, na podstawie podpisanej 
umowy. 
Każdorazowy przypadek uśpienia ślepego miotu będzie zgłaszany do Urzędu Gminy 
Konopnica, który będzie rejestrował ten fakt. 
Usypianie ślepych miotów kocic wolno żyjących lub bezdomnych suk przeprowadzane 
będzie wyłącznie w koniecznych przypadkach i odbywać się będzie w sposób humanitarny, 
unikając zadawania cierpienia. 
Za transport i utylizację zwłok zwierzęcych odpowiedzialna będzie firma P.P.P. „BACUTIL” 
Szpetko, Szpetko Spółka Jawna, 24-100 Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu,  
24-170 Kurów, na podstawie zawartej umowy. 
 

§ 8 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt realizuje: 
1. Andrzej Bochniak Przychodnia Weterynaryjna Kozubszczyzna 127A, tel.  506559371, 
    która zapewni pomoc w przypadkach zdarzeń drogowych, w których poszkodowane będą  
    zwierzęta  – na podstawie podpisanej umowy. 
 

§ 9 
Edukacja mieszkańców realizowana będzie poprzez: 
1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach do włączania treści związanych z humanitarnym 
    traktowaniem zwierząt, opieką nad zwierzętami, propagowaniem adopcji zwierząt 
    bezdomnych, zwalczaniem bezdomności zwierząt. 
2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 
    ochrona zwierząt w zakresie edukacji mieszkańców w sprawach opieki nad zwierzętami i  
    aktywizacji w zwalczaniu bezdomności zwierząt wymienionymi w § 5 ust. 1 lit. c. 
 

§ 10 
Elektroniczne znakowanie (czipownie) psów realizowane będzie przez: 
1. Gabinet Weterynaryjny Cor-vet lek. wet. Bartłomiej Szczerba, Kozubszczyzna 80, na  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1971



    podstawie zawartej umowy. 
2. Znakowane będą psy właścicieli zamieszkałych na terenie gminy Konopnica według  
    kolejności zgłoszeń. 
3. Urząd Gminy Konopnica prowadzić będzie rejestr oznakowanych psów, zwany Bazą  
    danych psów oznakowanych za pomocą mikroczipów, zawierający następujące dane:  
    numer czipu, numer karty rejestracyjnej, Pesel właściciela, imię i nazwisko właściciela psa,  
    adres zamieszkania właściciela, adres przetrzymywania psa, data wszczepienia mikroczipu,  
    rasa psa, jego wiek, płeć i umaszczenie, informacja o aktualnych szczepieniach, data wpisu  
    do bazy danych, dane lekarza dokonującego wszczepienia mikroczipu (imię, nazwisko i  
    adres gabinetu weterynaryjnego). 
4. Dostęp do bazy danych posiadać będą upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Konopnica,  
    którzy mogą udostępniać informacje pracownikom schroniska dla bezdomnych zwierząt  
    oraz funkcjonariuszom Policji. 
 

§ 11 
Finansowanie programu: 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w 
    budżecie gminy: 
    - 500,00 zł zakup karmy dla kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich, 
    - 4000,00 zł sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących i bezdomnych suk, oraz 
       usypianie ślepych miotów kocic wolno żyjących i bezdomnych suk, 
    - 2500,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
       drogowych z udziałem zwierząt, 
    - 59 000,00 zł odławianie bezdomnych psów, umieszczanie ich w schronisku, 
    - 1500,00 zł znakowanie psów właścicieli z terenu gminy Konopnica. 
2. Środki finansowe wydatkowane będą: 
    a) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich, 
    b) świadczenie usług w zakresie: 
        - sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i bezdomnych suk, 
        - usypiania ślepych miotów kocic wolno żyjących i bezdomnych suk, 
        - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
          udziałem zwierząt, w ramach umowy z Andrzej Bochniak Przychodnia Weterynaryjna,  
          Kozubszczyzna 127A, 
     c) świadczenie usług w zakresie: 
         - odławiania bezdomnych psów, 
         - umieszczanie bezdomnych psów w schronisku, w ramach umowy ze Schroniskiem dla 
           Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, 
     d) świadczenie usług w zakresie znakowania psów w ramach umowy z Gabinetem 
         Weterynaryjnym Cor-vet lek. wet. Bartłomiej Szczerba, Kozubszczyzna 80. 
3. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
    zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1971


		2017-04-21T12:51:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




